
— 14939 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) orzekam niewa¿no�æ Uchwa³y Nr XXXI/185/2009
Rady Gminy Krzykosy z dnia 29 czerwca 2009 r. zmieniaj¹cej
uchwa³ê w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obni¿ek
dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pe³ni¹ce-
mu inne stanowisko w szkole, zespole lub przedszkolu oraz
okre�lenia tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin
zajêæ nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów, a
tak¿e okre�lenia dla nauczycieli realizuj¹cych w ramach sto-
sunku pracy obowi¹zki okre�lane dla stanowisk o ró¿nym
tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin zatrudnio-
nych w szko³ach, zespo³ach lub przedszkolach na terenie
Gminy Krzykosy � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XXXI/185/2009 Rady Gminy Krzykosy z dnia
29 czerwca 2009 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru obni¿ek dyrektorowi i wicedyrektorowi
oraz nauczycielowi pe³ni¹cemu inne stanowisko w szkole,
zespole lub przedszkolu oraz okre�lenia tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli pedagogów,
psychologów i logopedów, a tak¿e okre�lenia dla nauczycieli
realizuj¹cych w ramach stosunku pracy obowi¹zki okre�lane
dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym obowi¹zkowym wy-
miarze godzin zatrudnionych w szko³ach, zespo³ach lub przed-
szkolach na terenie Gminy Krzykosy zosta³a dorêczona Wo-
jewodzie Wielkopolskiemu w dniu 10 lipca 2009 roku.

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 42 ust. 7 pkt
2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2008 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y organ nadzoru stwierdzi³ co nastêpuje.

W §3 ww. uchwa³y okre�lono, ¿e �uchwa³a wchodzi w
¿ycie z dniem podjêcia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1
wrze�nia 2009 r.� W ocenie organu nadzoru przedmiotowa
chwa³a jest aktem prawa miejscowego.

W orzecznictwie s¹dów administracyjnych powszechnie
przyjêto pogl¹d, ¿e akt prawa miejscowego to taki akt, który
zawiera co najmniej jedn¹ normê o charakterze generalnym
i abstrakcyjnym. Charakter generalny maj¹ normy, które
odnosz¹ siê do pewnej kategorii potencjalnych adresatów a
nie do indywidualnie oznaczonego podmiotu. Abstrakcyjno�æ
normy wyra¿a siê za� w tym, ¿e zakazywanie, nakazywanie
b¹d� uprawnienie ma mieæ miejsce w pewnych powtarzal-
nych okoliczno�ciach, nie za� w jednej konkretnej sprawie.

Nale¿y podkre�liæ, ¿e uchwa³y podejmowane na podsta-
wie art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela wywieraj¹ �ze-
wnêtrzne� skutki prawne, tj. poza struktur¹ gminy jako jed-
nostki samorz¹du terytorialnego.

2732

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I-2.0911- 286/09

z dnia 31 lipca 2009 r.

Istotny dla zaliczenia rozpatrywanej uchwa³y do kategorii
aktów normatywnych powszechnie obowi¹zuj¹cych na tere-
nie gminy, czyli aktów prawa miejscowego jest przedmiot jej
regulacji, który wkracza w sferê uprawnieñ pracowniczych
nauczycieli, sprawuj¹cych funkcje kierownicze. Nie jest to
materia kwalifikuj¹ca siê do regulacji wewn¹trz administra-
cyjnej, lecz do regulacji powszechnie obowi¹zuj¹cej.

Uchwa³a zawiera regu³y o charakterze abstrakcyjnym,
gdy¿ nie wyczerpuj¹ siê one w jednostkowym stosowaniu.
Zakres podmiotowy uchwa³y dotyczy wszystkich szkó³, dla
których organem za³o¿ycielskim jest gmina, jest zaadresowa-
na do nieoznaczonego bli¿ej krêgu osób, którymi s¹ pracow-
nicy szkó³ i placówek prowadzonych przez gminê.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê nale¿y stwierdziæ, ¿e przed-
miotowa uchwa³a jest aktem prawa miejscowego w �wietle
brzmienia art. 94 i art. 87 ust. 2 Konstytucji, stanowi bowiem
�ród³o powszechnie obowi¹zuj¹cego prawa na obszarze dzia-
³ania organu, który j¹ ustanowi³.

Kwalifikacja tej uchwa³y do kategorii aktów prawa miej-
scowego poci¹ga za sob¹ konieczno�æ jej publikacji zgodnie
z prawem. Zgodnie z brzmieniem art. 42 ustawy o samorz¹-
dzie gminnym, zasady i tryb og³aszania aktów prawa miejsco-
wego okre�la ustawa z dnia 20 lipca 2000 roku o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449 ze zmianami).

Warunkiem wej�cia w ¿ycie aktów prawa miejscowego,
do których nale¿y badana uchwa³a, jest ich publikacja o
charakterze promulgacyjnym, w sposób okre�lony w art. 13
oraz art. 4 ust. 1 wy¿ej wymienionej ustawy o og³aszaniu
aktów normatywnych.

Przepisy te wyra�nie stanowi¹, ¿e akty normatywne, za-
wieraj¹ce przepisy powszechnie obowi¹zuj¹ce, og³aszane w
wojewódzkim dzienniku urzêdowym tj. akty prawa miejsco-
wego wchodz¹ w ¿ycie po up³ywie czternastu dni od daty ich
og³oszenia, chyba ¿e dany akt okre�li termin d³u¿szy.

W zwi¹zku z powy¿szym nale¿y stwierdziæ, ¿e Rada Gminy
Krzykosy nie wykona³a dyspozycji art. 42 ustawy o samorz¹-
dzie gminnym, a przyjêta data jej wej�cia w ¿ycie nie znajduje
oparcia w obowi¹zuj¹cych przepisach.

Stwierdzenie niewa¿no�ci uchwa³y Nr XXXI/185/2009 Rady
Gminy Krzykosy z dnia 29 czerwca 2009 r. jest zatem uzasad-
nione z powodu istotnego naruszenia prawa.

Od niniejszego rozstrzygniêcia nadzorczego przys³uguje
skarga do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Pozna-
niu w terminie 30 dni od daty jego dorêczenia za po�rednic-
twem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 2732


